

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

DECRETO Nº 0108,

DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

500,00

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 822 de 14 de Dezembro de 2018:

DECRETA:

Art. 1º. É aberto um crédito suplementar no orçamento do Município, no valor de R\$ 1.981,10 (Hum mil, novecentos e oitenta e um reais com dez centavos) para dar cobertura as seguintes verbas orçamentárias:

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Projeto 1457 – IMPLANTAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL.		
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (40055)	R\$	1.051,10
Atividade 2457 - MANUT. DA EMEI APRENDENDO BRINCANDO - CRECHE		-
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (4584)	R\$	130,00
ÓRGÃO 05 – SEC. DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Atividade 2530 – ASSISTÊNCIA BÁSICA À POPULAÇÃO. 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo (5404)	R\$	300,00
ÓRGÃO 06 – SEC. DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO. Atividade 2603 – MANUT. DA FROTA MUNICIPAL/AGRICULTURA.		
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (633)	R\$	500,00
Aut 20 Cominé de nocume non des colombisses es suédit		
Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura aos crédito abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias.	•	mentares
abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.	•	mentares
abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias	: R\$	1.051,10
abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias. ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Atividade 2424 – MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTÍSTICAS. 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (4659)	R\$ SCOLA.	
abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias: ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Atividade 2424 – MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTÍSTICAS. 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (4659) Atividade 2405 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – PRÉ-E 3.3.90.40.00.00.00.00 – Serv. de Tecn. de Informação e Comunicação – PJ (40257) ÓRGÃO 05 – SEC. DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Atividade 2530 – ASSISTÊNCIA BÁSICA À POPULAÇÃO.	R\$ SCOLA. ') R\$	1.051,10 130,00
abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias. ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Atividade 2424 – MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTÍSTICAS. 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (4659) Atividade 2405 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – PRÉ-E 3.3.90.40.00.00.00.00 – Serv. de Tecn. de Informação e Comunicação – PJ (40257) ÓRGÃO 05 – SEC. DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.	R\$ SCOLA. ') R\$	1.051,10

3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo (6128) R\$

ÓRGÃO 06 - SEC. DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

Atividade 2609 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO TURISMO.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Art. 3º. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2019.

ADELAR LOCH Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Analice Baruffi Corbellini Secretária Municipal da Administração e Fazenda